
 

2022 年 8 月 30 日 

患者様・ご家族様・地域の皆様 

小平中央リハビリテーション病院 

病院長 鳥巣 良一 

 

 

院内における新型コロナウイルス感染症の発生について（終息のお知らせ） 

 

 

当院の 2 階・4 階・5 階病棟で発生している新型コロナウイルス感染につきまして、その後の経

過をお知らせ致します。 

8 月 29 日（月）をもって、院内の陽性となった患者様は厚生労働省の定めた基準に従い全件感

染解除（0 名）となりました。 

また、8 月 19 日以降、院内より新たな陽性患者様は出ていないことから、保健所と協議のうえ

8 月 29 日（月）をもって当院における院内感染の終息と判断し、9 月 1 日（木）より全病棟にお

いて入院患者様の受け入れ、リハビリテーションを行う運びとなりました。 

この度は、患者様ならびにご家族様、地域の方々にご不安・ご心配をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。 

 引き続き患者様の安全を確保し、皆様に安心していただけるよう、職員一同、院内感染防止対策

の徹底に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


